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Sz. P. 
Bogdan Konopka 
Główny Lekarz Weterynarii 

Szanowny Panie, 
 
  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podjęcie pilnych działań w kierunku zwalczania ASF w 
województwie lubuskim. To województwo graniczy z następującymi powiatami województwa 
wielkopolskiego: czarnkowsko-trzcianeckim, międzychodzkim, nowotomyskim, wolsztyńskim i 
leszczyńskim. Szczególnie na terenie powiatu wolsztyńskiego i leszczyńskiego prowadzona jest 
intensywna produkcja trzody chlewnej. O ile na terenie województwa wielkopolskiego, dzięki 
wspólnym działaniom rolników, Wielkopolskiej Izby Rolniczej, służb weterynaryjnych oraz 
członków Polskiego Związku Łowieckiego, udaje się zapobiegać kolejnym przypadkom i 
ogniskom ASF, to sytuacja na terenie województwa lubuskiego jest zgoła odmienna. Od naszych 
delegatów i rolników, z powiatu wolsztyńskiego, od dłuższego czasu otrzymujemy informacje o 
dużej ilości padniętych dzików znajdowanych w lasach, graniczących z powiatem wolsztyńskim, 
którymi nikt się nie interesuje i nie są usuwane ze środowiska. Tę sytuację potwierdzają 
oficjalne dane. W ubiegłym tygodniu, na terenie Polski stwierdzono 90 nowych przypadków ASF 
u dzików, z czego najwięcej właśnie w województwie lubuskim. W sposób oczywisty stwarza to 
realne zagrożenie dla hodowców z obu województw oraz powoduje, że wysiłki w kierunku 
zwalczania ASF podejmowane na terenie województwa wielkopolskiego mogą pójść na marne. 
W załączeniu przesyłamy kopię pisma skierowanego przez rolników z powiatu wolsztyńskiego 
do władz Lubuskiej Izby Rolniczej. Z naszej strony proponujemy również zorganizowanie 
wspólnego spotkania z rolnikami oraz władzami weterynaryjnymi obu województw w celu 
wymiany doświadczeń oraz podjęcia wspólnych wysiłków w kierunku zwalczania ASF. Na 
miejsce takiego spotkania proponujemy dogodną lokalizację w powiecie wolsztyńskim. Możemy 
również zorganizować takie spotkanie w formule on-line.  
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